[image: image1.png]

                                                   ПРОЕКТ
ДУМА

ПАРТИЗАНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО  КРАЯ

РЕШЕНИЕ

село Владимиро-Александровское

12.2020                                                                                                            №
	О внесении изменений в муниципальный правовой акт от 27 августа 2020 года  № 235-МПА «Порядок организации и проведения публичных слушаний и общественных обсуждений по вопросам градостроительной деятельности на территории Партизанского муниципального района»

	В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  муниципальным правовым актом Думы Партизанского муниципального района от 26.02.2010 № 150-МПА «Положение об организации и проведении публичных слушаний в Партизанском муниципальном районе» (в редакции муниципальных правовых актов Думы Партизанского муниципального района от 15.12.2017 № 404-МПА, 25.05.2018 № 431-МПА)», руководствуясь статьями 13, 28, 31 Устава Партизанского муниципального района, Дума Партизанского муниципального района,  администрация Партизанского муниципального района

РЕШИЛА:

       1. Принять муниципальный правовой акт «О внесении изменений в муниципальный правовой акт от 27 августа 2020 года № 235-МПА «Порядок организации и проведения публичных слушаний и общественных обсуждений по вопросам градостроительной деятельности на территории Партизанского муниципального района», принятый решением Думы Партизанского муниципального района от 27.08.2020 № 235 (прилагается).

       2. Направить данный муниципальный правовой акт главе Партизанского муниципального района для подписания и официального опубликования.

       3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Думы                                                                            А.В. Арсентьев
ПРОЕКТ
Муниципальный правовой акт

О внесении изменений в муниципальный правовой акт
от 27 августа 2020 года № 235-МПА «Порядок организации
и проведения публичных слушаний и общественных обсуждений по вопросам градостроительной деятельности на территории Партизанского муниципального района», принятый решением Думы Партизанского муниципального района от 27.08.2020 № 235

Принят решением

Думы Партизанского

муниципального района

от _.12.2020 №
Внести в муниципальный правовой акт от 27 августа 2020 года № 235-МПА «Порядок организации и проведения публичных слушаний и общественных обсуждений по вопросам градостроительной деятельности на территории Партизанского муниципального района», принятый решением Думы Партизанского муниципального района от 27.08.2020 № 235, следующие изменения:

1. Пункт 7.2 изложить в следующей редакции:

«7.2. Продолжительность публичных слушаний по проекту Правил составляет не менее одного и не более трех месяцев со дня опубликования такого проекта».

2. Абзац 2 пункта 8.4 изложить в следующей редакции:

«Указанные сообщения направляются не позднее чем через семь рабочих дней со дня поступления заявления заинтересованного лица о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования».
3. Пункт 8.5 изложить в следующей редакции:

«8.5. Срок проведения общественных обсуждений с момента оповещения жителей о времени и месте их проведения до дня опубликования заключения о результатах общественных обсуждений не может быть более пятнадцати дней.».

4. Пункт 9.5 изложить в следующей редакции:

«9.5. Срок проведения общественных обсуждений или публичных слушаний по проекту планировки территории, проекту межевания территории со дня оповещения жителей муниципального образования об их проведении до дня опубликования заключения о результатах общественных обсуждений или публичных слушаний не может быть менее десяти дней и более сорока дней.».

5. Настоящий муниципальный правовой акт вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Партизанского муниципального района                                    Л.В. Хамхоев

декабря 2020 года

№ _-МПА